
Eingeführte Bücher in der Klasse 5 an der Liebfrauenschule Bonn
(Schuljahr 2023/2024)

Das folgende Buch ist Eltern im Rahmen des Eigenanteils anzuschaffen:

Diercke Weltatlas Ausgabe 2015 (Westermann) 978-3-14-1009002 Preis: € 32,95

Die folgenden Bücher werden von der Schule ausgeliehen:

Fach Titel (Verlag) Bestell-Nr. Preis in €

Deutsch Deutschbuch 5, Gymn, G9 978-3-06-205212-5 29,75

Englisch Green Line 1, G9 978-3-12-835010-3 24,50

Erdkunde Terra Erdkunde 1, 5/6 978-3-12-105201-1 29,95

Mathematik Lambacher Schweizer 5, G9 978-3-12-733851-5 29,95

Biologie Biosphäre 5/6, G9 978-3-06-015651-1 27,50

Kath. Religion Leben Gestalten 1 G9 978-3-12-007266-9 24,95

Ev. Religion Ortswechsel Bd.1 (5/6) 978-3-532-70040-2 22,00



Eingeführte Bücher in der Klasse 6 an der Liebfrauenschule Bonn
(Schuljahr 2023/2024)

Folgendes Buch ist von den Eltern im Rahmen des Eigenanteils anzuschaffen:

Mathematik: Lambacher Schweizer 6, G9 (Klett) 978-3-12-733861-4 29,95€

Es steht Ihnen frei, die folgenden Bücher selbst anzuschaffen und nicht von der Schule auszuleihen:

Fach Titel (Verlag) Bestellnr. Preis in €

Deutsch Deutschbuch Gymnasium G9 978-3-06-205214-9 29,75

Englisch Green Line 2 G9 978-3-12-835020-2 22,95

Politik Wirtschaft/Politik 1 978-3-14-116588-3 25,50

Biologie Biosphäre 1 G9 978-3-06-015651-1 24,50

Informatik Praxis Informatik 5/6 978-3-14-116915-7 22,50

Physik Impulse Physik 5-6 978-3-12-772971-9 21,95

kath. Religion Leben gestalten 1 G9 978-3-12-007266-9 24,95

ev. Religion Ortswechsel Bd.1 (5/6) 978-3-532-70040-2 22,00



Eingeführte Bücher in der Klasse 7 an der Liebfrauenschule Bonn
Schuljahr 2023/2024

Folgendes Buch ist von den Eltern im Rahmen des Eigenanteils anzuschaffen:

Englisch : Green Line 3 G9 (Klett) 978-3-12-835030-1 24,50€

Es steht Ihnen frei, die folgenden Bücher selbst anzuschaffen und nicht von der Schule auszuleihen:

Fach Titel (Verlag) Bestellnr. Preis in €

Deutsch Deutschbuch 7 G9 978-3-06-205216-3 29,75

Spanisch !Apuntate! 1, Nueva edicion 978-3-06-024837-7 22,75
Gramm. Beiheft (Cornelsen) 978-3-06-024839-1 9,50

Latein Cursus Neue Ausgabe 978-3-661-40200-0 34,00

Begleitgrammatik 978-3-661-40201-7 24,80

Französisch Decouvertes Bd. 1 G9 978-3-12-624012-3 19,50

(1. und 2. Fremdsprache)

Geschichte Geschichte und Geschehen 1 G9 978-3-12-443015-1 27,25
(7.1)

Mathematik Lambacher Schweizer 7 G9 978-3-12-733871-3 29,95

Physik Impulse Physik 7-10 978-3-12-772974-0 32,95

Chemie Chemie heute 1 G9 978-3-14-151310-3
27,50

kath. Religion Leben gestalten 2 978-3-12-007267-6 24,95

ev. Religion Ortswechsel Bd.1 7/8/9 978-3-532-70041-9 22,00



Eingeführte Bücher in der Klasse 8 an der Liebfrauenschule Bonn
Schuljahr 2023/2024

Folgendes Buch ist von den Eltern im Rahmen des Eigenanteils anzuschaffen:

Deutsch: Deutschbuch 8. Schuljahr (Cornelsen) 978-3-06-205218-7 29,75 €

Es steht Ihnen frei, die folgenden Bücher selbst anzuschaffen und nicht von der Schule auszuleihen:

Fach Titel (Verlag) Bestell-Nr. Preis in €

Englisch Green line 4, G9 (Diesterweg) 978-3-12-835040-0 24,50

Französisch Decouvertes Bd. 2 978-3-12-624021-5 20,50
(1. und 2. Fremdsprache)

Spanisch !Apuntate! 2, Nueva edicion 978-3-06-121118-9 22,75
Gram. Beiheft 978-3-06-121119-6 9,50

Latein Cursus - Neue Ausgabe 978-3-661-40200-0 32,80
Begleitgrammatik 978-3-661-40201-7 23,60

Politik Wirtschaft/Politik 2 G9 978-3-14-116590-6 25,50

Geschichte Geschichte und Geschehen 2 G9 978-3-12-443025-0 27,25

Erdkunde Terra Erdkunde 2 978-3-12-105202-8 29,95

Mathematik Lambacher Schweizer 8 G9 978-3-12-733881-2 29,95

Physik Impulse Physik 7-10 978-3-12-772974-0 32,95

Biologie Biosphäre 7-10 G9 978-3-06-015793-8 31,99

Chemie Chemie heute 2 G9 978-3-14-151317-2
32,50
Ernährungsl. Ernährung heute 978-3-582-04474-7 37,95

kath. Religion Leben gestalten 2 978-3-12-007267-6 24,95

ev. Religion Ortswechsel Bd.1 7/8/9 978-3-532-70041-9 22,00



Eingeführte Bücher in der Klasse 9 an der Liebfrauenschule Bonn
Schuljahr 2023/2024

Folgendes Buch ist von den Eltern im Rahmen des Eigenanteils anzuschaffen:

Geschichte Geschichte und Geschehen 3 (Klett) 978-3-12-443035-9 26,25€

Es steht Ihnen frei, die folgenden Bücher selbst anzuschaffen und nicht von der Schule auszuleihen:

Fach Titel (Verlag) Bestellnr. Preis in €

Deutsch Deutschbuch 9 (Cornelsen) 978-3-06-20522-0 28,99

Englisch Green Line 5 G9 978-3-12-835051-6 22,75

Französisch Decouvertes 3 978-3-12-624031-4 20,50
(1. und 2. Fremdsprache)

Französisch Le Cours intensif 1 978-3-12-563000-0 23,25
(3. Fremdsprache)

Latein Cursus 978-3-661-40200-0 32,80

Begleitgrammatik 978-3-661-40201-7 23,60

Spanisch !Apuntate! 3 978-3-06-121196-7 22,75
Grammatisches Beiheft 978-3-06-121223-0 9,50

Geschichte Geschichte und Geschehen 3 978-3-12-443035-9 26,25

Politik Wirtschaft Politik 3 978-3-14-116592-0 26,95

Erdkunde Terra Erdkunde 3 (Klett) 978-3-12-105203-5 29,95

Mathematik Lambacher Schweizer 9 G9 978-3-12-733891-1 29,95

Physik Impulse Physik 7-10 978-3-12-772974-0 32,95

Chemie Chemie heute G9 978-3-14-151317-2
32,50

Biologie Biosphäre 7-10 978-3-06-015793-8 31,99

Ernährungslehre Ernährung heute 978-3-582-04474-7 37,95

kath. Religion Leben gestalten 3 978-3-12-007268-3 24,95

ev. Religion Ortswechsel Bd.1 7/8/9 978-3-532-70041-9 22,00



Eingeführte Bücher in der Klasse 10 an der Liebfrauenschule Bonn
Schuljahr 2023/2024

Folgendes Buch ist von den Eltern im Rahmen des Eigenanteils anzuschaffen:

Mathematik: Lambacher Schweizer 10 G9 (Klett) 978-3-12-733801-0 29,95 €

Deutsch Deutschbuch 10 (Cornelsen) 978-3-06200142-0 28,99

Englisch Green line 6 (Klett) 978-3-12-835061-5 22,75

Französisch Le Cours intensif 2 978-3-12-563010-9 23,25

Spanisch Apuntate 4, 978-3-06-121197-4 22,75
Grammatik 978-3-06-121224-7 9,50

Geschichte Geschichte und Geschehen 4 978-3-12-443045-8 26,50

Politik Wirtschaft Politik 3 978-3-14-116592-0 26,95

Erdkunde Terra Erdkunde 3 978-3-12-105203-5 29,95

Physik Impulse Physik 7-10 978-3-12-772974-0 32,95

Biologie Biosphäre 7-10 978-3-06-015793-8 31,99

Chemie Chemie heute Gesamt 978-3-14-151377-6 42,50

Ernährungslehre Siehe Klasse 9

Kath. Reli. Leben gestalten 3 978-3-12-007268-3 24,95



Eingeführte Bücher in der Q1 an der Liebfrauenschule Bonn
Schuljahr 2023/2024

Deutsch T., T. und Strukturen 978-3-464-68111-4 29,95

Englisch (GK) Camden Town Q-Phase 978-3-425-73644-0 27,50

Englisch (LK) Pathway Advanced 978-3-14-040161-6 24,95

Französisch Le Parcours plus 978-3-06-121068-7 33,50

Geschichte Zeiten und Menschen 978-3-14024990-4 34,95

Philosophie Zugänge zur Philo 978-3-06-120018-3 36,50

Erdkunde Diercke SII Q-Phase 978-3-14-149971-1 32,50

Spanisch Punto de vista 978-3-06-024221-4 30,50

Biologie Natura Q-Phase 978-3-12-045451-9 25,50
Biosphäre - Genetik 978-3-06-420054-8 21,50
Biosphäre - Ökologie 978-3-06-420052-4 21,50

Chemie Elemente Chemie 2 978-3-12-756830-1 46,95

Physik Fokus Physik Q-Phase 978-3-06-015551-4 31,99

Mathematik LS (GK/LK) 978-3-12-735441-6 42,50

Ernährungslehre



Eingeführte Bücher in der Q2 an der Liebfrauenschule Bonn
Schuljahr 2023/2024

siehe Q1

Biologie siehe Q1
Biosphäre - Evolution 978-3-06-420050-0 21,50
Biosphäre - Neuro 978-3-06-420056-2 21,50


